

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAS



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº 003/2023 Processo Nº 100/2023

Objeto: contratação de empresa OPERADORA de plano de saúde empresarial, nível de atendimento básico e superior, enfermaria e apartamento, para prestar assistência à saúde complementar aos servidores públicos da CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAS, pensionista, ativos e seus dependentes

PREÂMBULO

No dia 28 de setembro de 2023, às 9h15, reuniram-se no PLENÁRIO VER. BRUNO MOYSÉS BATISTELA, sito a AV. ZURITA, 181, ARARAS, a Pregoeira e Equipe de Apoio, designada através da Portaria 97 e 99 de 2023, para a sessão do Pregão em Epígrafe. Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante: Fernanda Cristina Zoca de Araújo

Empresa: Associação São Luiz Saúde

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal n 10.520, de 17/07/2002.

Fase: Proposta



CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAS



ESTADO DE SÃO PAULO 🕳

Item 1: Associação São Luiz Saúde - Enfermaria - R\$ 129.808,92 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e oito reais e noventa e dois centavos).

Item 2: Associação São Luiz Saúde - Apartamento - R\$ 237.218,88 (duzentos e trinta e sete mil, duzentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos)

Em seguida, a Pregoeira suspendeu a sessão para análise da Proposta. Após análise da documentação, verificou que estava dentro da média estabelecida e de acordo com o edital, foi reaberta a sessão. Como não houve outra empresa participante, não foi possível realizar a etapa de lances.

Fase: Negociação

A empresa classificada em primeiro lugar negociou valor para os itens 1 e 2 com os seguintes valores finais:

Item 1: Associação São Luiz Saúde - Enfermaria - R\$ 123.318,47 (cento e vinte e três mil, trezentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos)

Item 2: Associação São Luiz Saúde - Apartamento - R\$ 232.474,50 (duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Negociada a redução de preço de menor oferta, a pregoeira considerou que o preço obtido abaixo especificado é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado conforme apurado no processo de licitação.

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de negociação, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

Item 1: Associação São Luiz Saúde - Enfermaria - R\$ 123.318,47 (cento e vinte e três mil, trezentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos)

Item 2: Associação São Luiz Saúde - Apartamento - R\$ 232.474,50 (duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Will Com



CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAS



Fase: Habilitação

A Pregoeira anunciou a fase de Habilitação, prosseguindo com a abertura do envelope da licitante classificada em primeiro lugar. Da análise dos documentos apresentados pelo primeiro classificado, foi declarado que estavam de acordo com o edital.

RESULTADO

Após finalizada todas as etapas do certame, a empresa Associação São Luiz Saúde foi declarada vencedora com o valor total de R\$ 355.792,97 (trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e noventa e sete centavos).

Item 1: Associação São Luiz Saúde - Enfermaria - R\$ 123.318,47 (cento e vinte e três mil, trezentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos)

Item 2: Associação São Luiz Saúde - Apartamento - R\$ 232.474,50 (duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

A empresa não manisfestou intenção de recurso. Em nada mais havendo, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio, e pelos representantes presentes.

> Adriana Mathias Albertti Pregoeira

Rosangela Castro do Nascimento Equipe de Apoio

Caroline Mazon Gomes

Equipe de Apoio

Ariane Colodro Cândido Pereira Equipe de Apoio

Miz Ariovaldo Fabri Junior Equipe de Apoio

Fernanda Cristina Zoca de Araujo Associação São Luiz Saúde